
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28.02.2022 г.  №12 

с.Орлово 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Орловского сельского поселения от 20.10.2017г. N97 

"Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием 

заявлений, документов, а также постановка граждан на 

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  

 

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 17.12.2021г. № 2-1-

2021 серии АС 024345, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Воронежской области от 15.09.2020г. №87-03 и Законом 

Воронежской области от 05.03.2021г. №23-03,Уставом Орловского сельского 

поселения, администрация Орловского сельского поселения 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Орловского сельского 

поселения от 20.10.2017г. N97 "Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 

также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (в 

ред. от 01.08.2019г. №70)следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

"1.2. Описание заявителей 

Заявителями являются постоянно проживающие на 

территории Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области граждане Российской Федерации, а также их законные 

представители, действующие в силу закона или на основании доверенности (далее - 

заявитель): 

- не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального 

найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального 

найма либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника 

жилого помещения; 

- являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма 

или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма 

либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого 

помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена 

семьи менее учетной нормы; 

- проживающие в помещениях, не отвечающих установленным для жилых 

помещений требованиям; 



- являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, 

членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или 

собственниками жилых помещений, членами семьи собственника жилого помещения, 

проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи 

имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при 

которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими 

иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или 

принадлежащего на праве собственности. 

 

1.2.1. Право на принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма, имеют следующие категории 

граждан: 

1) малоимущие граждане, имеющие право на предоставление жилых помещений 

по договорам социального найма муниципального жилищного фонда; 

2) граждане, имеющие право на предоставление жилых помещений по договорам 

социального найма из жилищного фонда Российской Федерации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

3) граждане, имеющие право на предоставление жилых помещений по договорам 

социального найма из жилищного фонда Воронежской области в соответствии с 

законодательством Воронежской области; 

4) граждане, имеющие право на внеочередное предоставление жилых помещений 

по договорам социального найма в случаях, установленных действующим 

законодательством; 

5) члены семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава 

органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и 

органов уголовно-исполнительной системы и органов государственной безопасности, 

погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей); 

6) лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя»; 

7) иные категории граждан, установленные действующим законодательством.". 

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных 

правовых актов   в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,    ул. Свободы, 68,  в здании 

МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. 

Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район,  с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на 

официальном сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет» 

http://orlovosp.ru 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации  

Орловского сельского поселения В.И.Пескова. 
 

 

 

Глава Орловского 

сельского поселения                                                                   В.И. Песков 

http://orlovosp.ru/

